
 

 

Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 

 
от 29 апреля 2020  г.                                                                                      № 17 
 

 
О внесении изменений в решение Районного Собрания МО «Жуковский 

район» №252 от 25.10.2007 «О внесении изменений и дополнений в систему 
налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности» (в редакции от 27.11.2008 №106, от 27.10.11 
№85, от 22.11.2016 №48, от 28.11.2019 №45) 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 № 434 
«Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени 
пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения 
новой коронавирусной инфекции» (в ред. Постановления Правительства РФ от 
10.04.2020 N 479), постановлением Правительства Калужской области от 
13.04.2020 №299 «Об утверждении Перечня видов экономической деятельности в 
отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в 
связи с распространением коронавирусной инфекции», п.2 ст. 346.31 Налогового 
кодекса РФ, в целях поддержки субъектов малого предпринимательства наиболее 
пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением 
коронавирусной инфекции, руководствуясь Уставом МО «Жуковский район», 
Районное Собрание МО «Жуковский район» РЕШИЛО: 

 
1. Внести следующие изменения в решение Районного Собрания 

муниципального образования «Жуковский район» №252 от 25.10.2007 «О 
внесении изменений и дополнений в систему налогообложения в виде единого 
налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции от 
27.11.2008 №106, от 27.10.11 №85, от 22.11.2016 №48, от 28.11.2019 №45) (далее 
– Решение): 

2. Дополнить Решение пунктом 1.1. следующего содержания:  
«1.1. Ставка единого налога устанавливается в размере 7,5 процентов 

величины вмененного дохода для следующих кодов видов предпринимательской 
деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях 
ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции: 

 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=627374329AB386676DEEADA2F48669921007068FC44A3F466F6915C34AB61500C020EF2DD23C0A8D45CD97860463BDE1B401F2298692001AW1KFG


Код вида 
предпринимательской 

деятельности 

Наименование вида предпринимательской 
деятельности Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 2 

01 Оказание бытовых услуг 

05 Оказание автотранспортных услуг по 
перевозке грузов 

06 Оказание автотранспортных услуг по 
перевозке пассажиров 

07-09 Розничная торговля – за исключением 
торговли продовольственными товарами (без 
реализации алкогольной продукции); торговли 
продовольственными товарами (с реализацией 
алкогольной продукции); колбасами, колбасными 
изделиями и мясными копченостями;  прочими 
продовольственными товарами; табачными 
изделиями; мясом, салом.  

11 Оказание услуг общественного питания через 
объект организации общественного питания, 
имеющий зал обслуживания посетителей 

12 Оказание услуг общественного питания через 
объект организации общественного питания, не 
имеющий зала обслуживания посетителей 

17 Оказание услуг по временному размещению и 
проживанию 

3. Дополнить Решение пунктом 1.2. следующего содержания: 
«1.2. Ставка единого налога устанавливается в размере 15 процентов 

величины вмененного дохода для кодов видов экономической деятельности, не 
указанных в пункте 1.1. настоящего решения». 

4.  В остальной части решение оставить без изменения. 
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Жуковский вестник». 
6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2020 
года, и утрачивает силу с 1 января 2021 года. 

 
 
 
 

Глава муниципального образования 
«Жуковский район»                                                                         А.М. Додов 

 


